

## در مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن عنوان شد واردات بی رویه چرخ تولید را متوقف می کند



در بین استان‌های کشور به عنوان استان برتر از حیث افتتاح پروژه قرار دارد و به عنوان یکی از سه استان برتر کشور از حیث سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود. وی اظهار داشت: طرح‌های افتتاحی استان خراسان رضوی در روز صنعت و معدن با هزینه‌ای بالغ بر ۴ هزار و ۳۰۲ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی به بهره‌برداری می‌رسد.

وی گفت: این پروژه‌ها شامل صنایع غذایی، شیمیایی، نساجی، ساختمانی، دارویی، پلاستیک و بسته‌بندی بوده و محل اجرای آنها در شهرستان‌های مشهد، چناران، نیشابور، سبزوار، جغتای، بردسکن، سرخس، گناباد و فریمان است.

شیخ‌نیا درباره میزان اشتغال این طرح‌ها تصریح کرد: با افتتاح این طرح‌ها ۱۳۵۳ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد. به گفته معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی وزارت صنایع و معادن ۳۰۹ پروژه در سطح کشور با میزان اشتغال مستقیم ۱۵۵۰۰ نفر همزمان با روز صنعت و معدن به بهره‌برداری می‌رسد که خراسان رضوی با ۲۴ پروژه بالاترین میزان افتتاح پروژه در کشور را داراست. وی گفت: به منظور حمایت بیشتر از صنعت و معدن و تولید در کشور دو کارگروه حمایت از تولید و رفع موانع تولید در این وزارتخانه آغاز بکار کرده است که تصمیمات این دو کارگروه همانند تصمیمات دولت است و برای کلیه دستگاه‌ها لازم الاجراست. وی افزود: از دیگر اقداماتی که در این راستا صورت گرفته تقسیم بندی جواز تاسیس‌ها به دو گروه الف و ب است که براساس مزیت‌های استان‌ها و نیاز کشور صادر خواهد شد.

همزمان با هفته بزرگداشت صنعت و معدن؛ روز ملی صنعت و معدن طی مراسم باشکوهی در مشهد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی انجمن مدیران صنایع در این مراسم که هشتم تیرماه گذشته با حضور مسوولان وزارت صنایع و معادن و استاندار خراسان، نمایندگان مجلس، مسولان ادارات و تشکلهای بخش خصوصی و همچنین با شرکت گسترده کارآفرینان و صنعتگران در نمایشگاه بین‌المللی مشهد، برگزار شده بود، روز صنعت و معدن با برگزاری آئینی گرامی داشته شد.

**شیخ‌نیا:** رفع موانع و مشکلات کلان صنعت و معدن در ۱۲ استان کشور در این مراسم معاون نیروی انسانی و پشتیبانی وزارت صنایع و معادن در سخنانی گفت: موانع و مشکلات کلان بخش‌های صنعت و معدن در کارگروه حمایت از تولید در ۱۲ استان کشور برطرف شد.

حسن شیخ‌نیا در همایش بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن افزود: از سوی وزیر صنایع و معادن هیات‌های کارشناسی به ۱۲ استان کشور اعزام شدند که با تشکیل کارگروه‌های حمایت از تولید چهره به چهره با مدیران صنایع و معادن به گفت‌وگو پرداختند و نسبت به رفع موانع چرخه صنعت اقدام کردند.

وی در خصوص لایحه قانون نظام مهندسی معدن گفت: در جریان تدوین این قانون دو سال کار کارشناسی صورت گرفت و هم اکنون دولت لایحه آن را به مجلس ارائه داده که با تصویب در صحن مجلس بسیاری از موانع و گرفتاری‌های معدن کشور و اشتغال مهندسان رشته معدن برطرف می‌شود.

وی از افتتاح ۲۴ پروژه صنعتی در خراسان رضوی همزمان با روز ملی صنعت و معدن خبر داد. وی افزود: خراسان رضوی



ساختار مالکیت ساختار غیردولتی است

حجت الاسلام حسین سبحانی نیا: صنعت و معدن ضامن اشتغال پایدار رییس مجمع نمایندگان خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن ضامن اشتغال پایدار است و نیازهای اساسی کشور در جهت خودکفایی را تامین می کند.

حجت الاسلام حسین سبحانی نیا افزود: باید دولت و سیستم بانکی برای ایجاد فرصت های شغلی نسبت به جذب و تشویق سرمایه گذار در بخش صنعت و معدن اقدام کند. وی گفت: استان خراسان رضوی جزو چهار استان صنعتی کشور و با ساختار مالکیت و ساختار غیردولتی است که اینها از مزیت های این استان محسوب می شود. وی ادامه داد: مسیر دستیابی به فناوری های نو و جدید نقطه قوت دیگر استان خراسان رضوی است. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن یکی از زمینه هایی است که هم اشتغال پایدار و هم اقتصاد کشور را تضمین کرده است. وی ادامه داد: مدیریت عالی استان هم پیگیر مسائل و مشکلات معدنکاران هستند تا با اجرایی شدن قانون نظام مهندسی معدن، مهندسین این رشته جذب معدن و صنایع تبدیلی مرتبط شوند. وی اظهار داشت: در بخش های صنعت و معدن خراسان رضوی ۱۸۰ هزار نفر در زمینه های مختلف تولید مشغول فعالیت هستند و در این میان ۹۸ درصد صنایع استان مربوط به بخش خصوصی است.



اجرای شدن اصل ۴۴ قانون اساسی

**دکتر صلاحی:** اعلام آمادگی استانداری برای پیشرفت صنعت استاندار خراسان رضوی در جمع صنعتگران، معدنکاران و تولیدکنندگان استان گفت: ۹۶ درصد صنعت و معدن در خراسان رضوی به بخش خصوصی واگذار شده است. محمود صلاحی اظهار داشت: استانداری در راستای پیشرفت هرچه بیشتر صنعت و معدن در استان از هیچ کوششی دریغ ندارد و تمام دستگاه ها اعم از بانک ها، اداره کل امور اقتصادی و دارایی، معاون برنامه ریزی استانداری باید برای تسهیل در امور صنایع اقدام کنند. وی تاکید کرد: از اداره کل صنایع و معدن انتظار دارم که مزیت های هر منطقه از استان را شناسایی و مجوزهای خود را براساس مزیت های منطقه ای با اولویت بخش کشاورزی

در مکان های روستایی صادر کرده و از صدور مجوزهای تکراری جلوگیری کنند.

استاندار خراسان رضوی با ابراز خرسندی از اجرایی شدن اصل ۴۴ قانون اساسی در استان گفت: برای پیشرفت هرچه بیشتر صنعت در استان باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده و با ایجاد اتاق های فکر بین تشکل های خصوصی با حضور کارآفرینان و صنعتگران درباره رفع موانع فراروی صنعت استان تلاش و برنامه ریزی کرد.

وی ادامه داد: موضوع صنعت و معدن در کشور به منظور ایجاد اشتغال پایدار و دستیابی به خودکفایی در همه زمینه های اقتصادی از شعارهای اصلی و اولیه انقلاب اسلامی بوده است. صلاحی افزود: به منظور حمایت از صنعتگران و تولیدکنندگان باید با ایجاد تعرفه از واردات بی رویه جلوگیری کنیم.



شافعی: به کارآفرینان پشت پا نزنید.

همچنین در این مراسم نایب رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن کشور اظهار داشت: ۹۰ درصد صنعت استان در اختیار بخش خصوصی قرار دارد. غلامحسین شافعی در همایش روز صنعت و معدن در محل نمایشگاه بین المللی مشهد افزود: مسئولان وزارت صنایع و معدن با ورود بخش خصوصی بدنبال پیدا کردن راه حل های مناسب برای رفع مشکلات صنعت و معدن کشور هستند.

رئیس اتاق بازرگانی استان با ابراز خرسندی از حضور پنج نفر از نمایندگان خراسان رضوی در کمیسیون تلفیق مجلس و برنامه پنجم توسعه اظهار داشت: این جای قدردانی و بسی خرسندی دارد به خصوص اینکه حضور بخش خصوصی برای اولین بار در این کمیسیون نوید بخش فعالیت دو چندان است. شافعی تصریح کرد: اما فضا، فضای کار و تلاش و امید به آینده است و باید این فضا را حفظ کنیم. این مسئول ادامه داد: نیاز به تعامل، همکاری بیش از پیش داریم و امیدواریم توجه کافی مبذول شود. وی با اشاره به اینکه ما دچار محدودیتهای فراوانی هستیم، گفت: بسیاری از بخشهای مختلف اقتصادی مخصوصا در دولت و مجلس به این موضوع توجه کرده اند اما هنوز کافی نیست. شافعی تاکید کرد: فعالان اقتصادی قطعا به کمک مدیران دولتی مشکلات را از سر خواهند گذراند و باید عنوان کرد دوران رونق نزدیک است. وی خاطر نشان کرد: کار دولت، مجلس، وزارت صنایع و معدن، منشور اتاق بازرگانی آینده خوب را نوید می دهد و با تکیه بر این امیدها بدنبال راه های جدیدی در بخش اقتصادی هستیم.

پرهیز گردد و این مجال به مدیران صنعتی داده شود که از حمایت سرمایه گذاری دلسرد نگردند. وی ادامه داد: قانون هدفمند کردن یارانه ها بزودی پس از کش و قوسهای فراوان بزودی اجرا می شود. این قانون یکی از طرح های مهم اقتصادی کشور است که به طور حتم بر تمامی بخش های اقتصادی تاثیرگذار خواهد بود. در این راستا با توجه به هدفمندی یارانه ها در سال جاری بایستی بخشی از منابع حاصل این امر به صنعت اختصاص یابد تا با استفاده از آن برای ارتقا تکنولوژی و نو سازی و گسترش تولید اقدامات لازم انجام شود.



امروز توسعه کشور با رشد معادن انجام می پذیرد.

### مهندس شرکاء؛ ضرورت حمایت از تولید داخلی

همچنین رئیس خانه صنعت و معدن خراسان رضوی هم در این همایش خواستار تعدیل واردات کالاهای خارجی و رفع مشکلات واحدهای صنعتی در تامین نقدینگی شد. محسن شرکا افزود: بهترین راهکار به زانو در آوردن استکبار جهانی حمایت دولت و مجلس از کارآفرینی و تقویت بنیه مالی و پرداخت تسهیلات بانکی به صنعتگران است. وی در ادامه گفت: اصل ۴۴ قانون اساسی نیاز به اصلاحاتی دارد و باید شرایط به گونه ای شود که جلوی خرید سهام واحدهای صنعتی از سوی دستگاهها و سازمان های متعلق به دولت گرفته شود. وی گفت: پارسال فقط ۱۰ درصد سهام واحدهای صنعتی توسط بخش خصوصی و بقیه سهام توسط سازمان ها و نهادهای وابسته به دولت خریداری شده است. وی افزود: تا بیمه ها و بانکهای کشور قدرت ریسک پذیری خود را بالا نبرند و سرمایه های سرگردان کشور به سمت تولید پیش نرود همچنان شاهد وضعیت نابسامانی در کشور خواهیم بود.

شرکاء افزود: یکی از بهترین راه ها برای استعمار یک کشور نابود کردن تولید داخلی یک کشور است که هدف اصلی استعمارگران دنیا از جمله آمریکا به زانو در آوردن تولید داخلی کشور است. وی تشویق مردم به ایجاد شرکتهای تعاونی و تحریم خرید و فروش وسائل خارجی را دو راهکار مناسب برای مقابله با این زمینه عنوان کرد و گفت: امروز توسعه کشور با رشد معادن انجام می پذیرد.

رئیس خانه صنعت و معدن استان در پایان خواستار الحاق نشدن شهرک صنعتی توس به شهرستان طرقبه و شاندیز شد.

وی گفت: این اقدامات که امروز برخی از سازمان های اقتصادی کشور به جای کمک به تولید کنندگان به کارآفرینان پشت پا می زنند و بسیاری از مدیران صنعت و معدن را مورد بی مهری قرار می دهند یا بانکها در افزایش سود بانکی خشک و تر را با هم می سوزانند، جفای در حق صنعت است. شافعی ادامه داد: سیستم بانکی عادلانه نیست و اگر قرار باشد مشکل نقدینگی و کمک به سرمایه گذاری واحدهای صنعتی حل نشود، بیشترین زیان نصیب خود بانکها خواهد شد. وی افزود: هم اینک ۴۰ درصد تولید ناخالص ملی ایران را تسهیلات بانکی تشکیل می دهد در حالی که در مالزی بانکها صد درصد ناخالص ملی تولید کشور را دارند.

رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: انصاف نیست که برخی از دستگاه های دولتی قراردادهای یک جانبه و تحمیلی ناعادلانه و غیر شرعی برای بخش های صنعت و معدن تنظیم، امضا و اجرا کنند.



هدفمند کردن یارانه ها به زودی اجرا می شود

### مهندس سیادت؛ ضرورت اختصاص بخشی از منابع هدفمندی یارانه ها به صنعت

رئیس هیات ریسه انجمن مدیران صنایع استان نیز در همایش گفت: امروز صنعت و کارآفرینان درگیر نبردی نابرابر در بازار هستند.

سید محمد مهدی سیادت افزود: در شرایطی که به وفور کالاهای خارجی وارد کشور می شود، تولید کنندگان و صنعتگران با مشکل فروش کالا در بازار مواجه هستند.

وی ادامه داد: ورود کالاهای وارداتی چرخه تولید را کند کرده و به اشتغال که امروز مشکل اصلی کشور است صدمه وارد می کند. وی از مسوولان اجرایی کشور خواست، برای حمایت از کارآفرینان، ورود کالاهای خارجی را به کشور ممنوع کرده تا تولید کنندگان صنعت و معدن بتوانند به حیات خود ادامه داده و تسلیم ناهنجاریهای ناشی از واردات تحمیلی استکبار جهانی نشوند.

سیادت ادامه داد: واردات بی رویه کالا به کشور، یکی از موانع کار مضاعف برای استفاده حداکثری از توان داخلی است. از اینرو بایستی در سال همت مضاعف، کار مضاعف از واردات بی رویه که دشمن سرمایه گذاری به شمار می آید به شدت